374 Cittanuova in ecclesiae maximae aede subterranea.

TVM
 FL VRSICINO
 CENT • STABVLI
 D M AVRELIA SVE
 5 FIA CONIVX AM
 ANTISsimo aT
 QVE CARISSIMO
 CONIugi feciT

Contuli. Ed. Kandler ms. et *espl.* n. 5 p. 5 et in Istria 1847, 231 et syll. n. 438.

6. 7. 8 quae minusculis dedi, obiecta hodie latent et desunt etiam apud Kandlerum *espl.*, quamquam in edd. posterioribus dantur tamquam ex lapide.

Titulus admodum obscurus sic fere videtur explicari posse: *tum(ulum) Fl(avio) Ursicino, cent(enario) stabuli, d(evotae?) m(emoriae?), Aurelia Suefia coniux amantis[simo] a]tque ca[rissim]o coni[ugi] f]ecit. Notarum v. 1. 4 explicatio (quarum illam proposuit Huebnerus) quam sit incerta, periti intellegent, etsi similiter notari *devotae memoriae virum* satis declaravit Marinus pap. C p. 200). Possis temptare etiam *d(o)m(inici)*. Centenarium stabuli malui ponere quam centurionem stabuli, quamquam haud ignarus non plane similem esse *ducenarium principem stabuli dominici* (Orelli 3357). Magis etiam distant *tribuni sive comites sacri stabuli viri clarissimi* qui inveniuntur apud Ammianum et in legibus saeculi quinti (cf. Gothofred. ad C. Th. 6, 13, 1), non diversi ii a praepositis gregum et stabulorum, quos Notitia Orientis c. 13 ponit sub comite rerum privatarum.*

375 Cittanuova in piazza nel parapetto TOMM. Extat in parte exteriori ecclesiae maximae.

C • TOCERNI • MAXIMIANI • MIL
 LEG • • II • ITAL • STIPENDIOR • V • LIBR
 COS • ANNOR • XXIII • MENS
 VM • VIII • DIER • VI • C • TOCERNI
 5 VS • HERMEROS • PATER • FILIO
 KARISSIMO •

Contuli. Habent Sanutus f. 254' = 255'; Tommasini Istr. ms. p. 270, ed. p. 188; Donius cod. Vat. 7113 f. 44 a Menestrierio; Spon. p. 260 ex schedis Fabrettii et Fabrettius 212, 535; Ioh. Matth. Madrucci in epistula ms. ad Sert. Ursatum a. 1670 et inde Ursatus *marini erud.* 1719 p. 66 (ex Ursato Carli ant. 2, 258); Calogerà in ep. ms. ad Muratorium d. 25 Iun. 1737; Temanza in syll. ms., quam servat seminarium Patavinum; Pococke p. 120, 1; Kandler ms. et syll. n. 423.

378 Cittanuova in crypta eccl. maximae. — Inter Aquileienses refert CAPOD.

P • VALERIO • L • F • PVP
 IIII • VIR • CONIVGI
 P • VALERIO • P • F • PVP
 TIRONI FILIO
 5 VOLVNTILIA • PAVLLA

Descripisi. Exhibent Sanutus ms. f. 254', 255'; Tommasini Istr. ms. p. 270, ed. p. 187; Don. cod. Vat. 7113 f. 44, ed. 5, 181 non ex sched. Vaticanis, sed a Menestrierio; Capodaglio n. 149 (inde Bertoli p. 419 n. 605) ex schedis antiquis; Madrucci in epistula ms. ad Ursatum a. 1670 et inde Orsato *marini erud.* 1719 p. 73; Mur. 753, 6 ex Ursato et Donio; eidem misit Calogerà in epistula ms. d. 25 Iun. 1737; Carli *antich. di Capodistria* Calogerà 28 (1743) p. 204; Zuccolo ms.; Kandler n. 420.